
REGIONE PIEMONTE BU44 30/10/2025 
 

Provincia di Cuneo 
Decreto n. 35/2025 relativo alla nomina dei componenti della Commissione Provinciale 
Espropri per variazione soggetti. 
 
 
 
 
Oggetto: DECRETO ALTA AMMINISTRAZIONE N. 35/2025 - NOMINA COMPONENTI 
COMMISSIONE PROVINCIALE ESPROPRI DELLA PROVINCIA DI CUNEO  
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 
 
Visti l’art. 1 c. 1 della L.R. 5/2002 e l’art. 41 D.P.R. 327/2001, i quali prevedono la costituzione, 
in ogni Provincia, di una Commissione competente alla determinazione dei valori agricoli medi, 
delle indennità definitive di esproprio, delle indennità di occupazione e degli eventuali valori di 
altra natura previsti dalla normativa vigente; 
 
Visto l’art. 1 commi 6 e 7 della L.R. 5/2002, si rende necessario provvedere al rinnovo della 
Commissione; 
 
Dato atto che la Commissione, ai sensi del comma 3 dell’art. 1 della L.R. 5/2002, è composta 
da: 

- Presidente dell’Amministrazione provinciale o suo delegato, che la presiede; 
- Ingegnere capo dell’Ufficio Tecnico Erariale (Ufficio provinciale attuale Agenzia del 

Territorio) o suo delegato; 
- Responsabile del settore decentrato OO.PP. e Difesa del Suolo della Regione o suo 

delegato; 
- Presidente dell’Agenzia Territoriale per la Casa o suo delegato; 
- Due esperti in materia di urbanistica ed edilizia; 
- Quattro esperti in materia di agricoltura e foreste, di cui tre su proposta delle associazioni 

sindacali agricole maggiormente rappresentative e uno su proposta delle associazioni di 
categoria della proprietà fondiaria maggiormente rappresentative; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 46/2024; 
 
Vista la comunicazione della Regione Piemonte in relazione al dirigente responsabile del 
Settore Tecnico Regionale di Cuneo nella persona di Gianluca Comba;  
 

DECRETA 
 

- Di prendere atto di quanto comunicato dalla Regione Piemonte e di conseguenza di nominare i 
soggetti sottoelencati, quali componenti della Commissione provinciale espropri della Provincia 
di Cuneo, fino al termine della legislatura regionale e salvi i provvedimenti del comma 9 
dell’art. 1 della legge regionale 5/2002 in rappresentanza dei relativi enti, dando atto che la 
Commissione risulta così costituita: 

- Presidente della Provincia Luca Robaldo o suo delegato in qualità di Presidente della 
Commissione Danna Pietro; 
- Direttore provinciale dell’Agenzia delle Entrate, Ufficio provinciale Territorio o suo 
delegato Alberto Menardi; 
- Presidente dell’ATC Piemonte Sud o suo delegato Marco Buttieri; 



- Dirigente del Settore decentrato OO.PP. e difesa del suolo della Regione Piemonte 
Gianluca Comba o suo delegato Diego Dalmasso; 
- Stefania Benzo per l’Ordine degli Ingegneri; 
- Andrea Asselle per il Collegio dei Geometri; 
- Marco Benzo per la Federazione provinciale Coldiretti; 
- Roberto Abellonio per la Confederazione Generale dell’Agricoltura Italiana (Unione 
provinciale Agricoltori); 
- Silvio Chionetti per la C.I.A. (Confederazione Italiana Agricoltori); 
- Claudio Baudino per l'Unione Regionale Piemontese della Proprietà Fondiaria (Sindacato 
provinciale dei proprietari con beni rustici in affitto). 
 

- Di confermare, in qualità di segretaria verbalizzante per i lavori della suddetta Commissione, la 
dipendente Nazzarena Olivero, funzionario presso il Settore Area Lavori Pubblici. 
 
- di inviare il presente provvedimento alla Regione Piemonte e provvedere alla pubblicazione per 
estratto sul Bollettino Regionale ai sensi della legge regionale 5/2002; 
 
- di revocare il proprio decreto n. 46/2024. 
        FTO Il Presidente della Provincia  

Luca Robaldo   


